
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

Oggetto: Istituzione divieto di transito lungo la strada Comunale denominata
"Fiastra" dal km. 0,550 al Km. 0,800 circa per lavori di asfaltatura dalle ore
07.00 del 13.09.2021 fino a fine lavori

ORIGINALE

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

N. 7 DEL 10-09-2021

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di settembre, Il Responsabile Polizia Locale
CONTIGIANI ALBERTO

ORDINA
VISTA la determina n. 66 dell’Ufficio Tecnico Comunale avente ado
oggetto “Manutenzione straordinaria strade di competenza
comunale-determina a contrarre , aggiudicazione ed intervenuta
efficacia”;

CONSTATATO che tra le strade oggetto di intervento di cui soprao
vi è un tratto della strada denominata “Fiastra” tra il Km.0,550 e il
Km. 0,800 circa;

PRESO ATTO che i lavori in oggetto graveranno su tutta la sedeo
stradale, rendendo di conseguenza impossibile il mantenimento
dell’attuale doppio senso di circolazione e di transito veicolare in
corrispondenza dell’area di cantiere;

RITENUTO opportuno, procedere alla messa in sicurezzao
dell’incolumità pubblica degli utenti della strada;

VISTI gli artt. 5,6,7 e 37 del Vigente Codice della Strada, approvatoo
con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive integrazioni e
modifiche;

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


VISTO il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495o
del 16 dicembre 1992 e successive integrazioni e modifiche;

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 30/09/2019 prot. n. 1820o
con il quale si è provveduto a nominare il sottoscritto responsabile
del servizio Polizia Locale;
VISTO  l’art. 109 comma 2 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267;o

ORDINA

L’istituzione del divieto di transito dal Km. 0,550 al Km. 0,800 della strada1)
comunale denominata Fiastra dalle ore 07.00 del 13.09.2021 fino a fine
lavori

Che la manutenzione, la sorveglianza, la responsabilità civile e penale,2)
l’intera segnaletica provvisoria di cantiere diurna e notturna, il tutto
temporaneamente fino al termine dell’esecuzione dei lavori, sarà a carico
della ditta esecutrice dei lavori, impegnandosi all’osservanza di tutte le
disposizioni in proposito dettate dal C.d.S. ponendo in essere tutti gli
accorgimenti necessari per la pubblica incolumità ed ad alleviare, per quanto
possibile, eccessivi disagi alla popolazione;

Che dovrà  essere garantita alle abitazioni prospicienti l’area interessata, la3)
possibilità di entrata ed uscita pedonale e veicolare;

Che copia della seguente ordinanza sia:4)

resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio;·

trasmessa alla ditta esecutrice dei lavori Porfiri Sandro via Manlio·

Germozzi n. 30 Corridonia sandro.porfiri@gmail.com;

trasmessa all’Ufficio Tecnico del Comune di Ripe San Ginesio;·

trasmessa alla Stazione Carabinieri di Loro Piceno·

tmc20132@pec.carabinieri.it;

Per le trasgressioni trovano applicazione la sanzioni previste dal Nuovo Codice
della Strada nonché dalla normativa vigente in materia.

A norma dell’art. 3 comma 4° della legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che
avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n.
1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3° del D. Lgs. N. 285/1992, sempre nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia
interesse, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla natura dei segnali
apposti, avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione
e di esecuzione del Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.

Decreto ORDINANZE DEL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE n.7 del 10-09-2021 COMUNE DI RIPE
SAN GINESIO

Pag. 2

mailto:tmc20132@pec.carabinieri.it


Decreto ORDINANZE DEL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE n.7 del 10-09-2021 COMUNE DI RIPE
SAN GINESIO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE P.L.
CONTIGIANI ALBERTO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021
Lì  10-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
SERAFINI GIULIANA

Decreto ORDINANZE DEL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE n.7 del 10-09-2021 COMUNE DI RIPE
SAN GINESIO

Pag. 4


